令和５年５月２９日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

出水期に備え 武雄市防災パトロールを実施します

武雄市では、本格的な出水期を前に、関係機関が連携して災害危険箇所の防災対策を検

討するとともに、防災体制の強化を図ることを目的として、市内の災害危険箇所の巡視を

実施します。

つきましては、下記の日程で行いますので、報道機関の皆様におかれましては、ぜひご

取材いただきますようお願いいたします。

〇日 時：令和５年６月５日（月） ９時００分～１１時３０分

〇場 所：武雄市役所４階 災害対策本部室

     市内２箇所の地すべり箇所

     ・山内町立野川内 狩立・日ノ峰ダム４号線

     ・北方町焼米 市道原田線

○出席者：武雄市長

杵藤土木事務所等関係機関

     武雄市建設課、防災・減災課

○日程  ９：００ ～  ９：３０ あいさつ及び概要等説明

       ９：３５        市役所出発

       ９：５５ ～ １１：３０ 現地調査・巡視

     １１：３０        現地解散

※パトロールは、市役所から各機関の車両で巡回いたします。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市防災・減災課 TEL 0954-23-9223

News Release